Gemeinde Thießen

Beschluss Vorlage-Nr: THI-BV-077/2007

Öffentlich Aktenzeichen: wa - ve

Datum: 25.10.2007

Einreicher: Bürgermeister

Verfasser: Bau und Liegenschaften

Betreff:

Friedhofssatzung

Beratungsfolge		Mitglieder		Abstimmungsergebnis			
		Soll	Anwesend	Mitw verbot	Dafür	Dagegen	Enthalten
24.10.2007	Gemeinderat Thießen	10	7	0	7	0	0

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Thießen beschließt die Friedhofssatzung für den gemeindlichen Friedhof der Gemeinde Thießen in der vorliegenden Fassung mit der Einarbeitung von Änderungen laut Anlage.

Beschlussbegründung:

Die vorhandene Friedhofssatzung ist den jetzt vorhandenen Rahmenbedingungen, insbesondere hinsichtlich der Zuständigkeit der VWG Coswig (Anhalt) als Handelnde für die Gemeinde Thießen sowie der Erweiterung der Grabstättenarten anzupassen.

Ja:	Nein: X
Ausgaben:	
Einnahmen:	
Planmäßig bei Hst.:	
Überplanmäßig bei Hst.: Außerplanmäßig bei Hst.:	
Bemerkungen:	

Anlagen:

- Friedhofssatzung